

বুধবার ১৮ মে ২০২২
৪ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৯

যুগান্তর

Twitter: /DailyJugantor

Facebook: /DainikJugantor

www.jugantor.com



১৮-১২

ড. দেবশীষ ড. রুহুল আমিন
বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির নির্বাচন
সভাপতি ড.

দেবশীষ ও সম্পাদক
ড. রুহুল আমিন

গাজীপুর প্রতিনিধি

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা
ইনস্টিটিউটের (বারি) মহাপরিচালক ও
বিশিষ্ট কীটতত্ত্ববিদ ড. দেবশীষ
সরকারকে সভাপতি এবং বঙ্গবন্ধু শেখ
মুজিবুর রহমান কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়,
গাজীপুরের কীটতত্ত্ব বিভাগের
অধ্যাপক ড. রুহুল আমিনকে সাধারণ
সম্পাদক নির্বাচিত করে বাংলাদেশ
কীটতত্ত্ব সমিতির ২০ সদস্যবিশিষ্ট
কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়েছে।
নির্বাচিত এ কমিটি আগামী দুই
বছরের জন্য সমিতির সার্বিক কার্যক্রম
পরিচালনা করবে।

১৩ মে, বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা
কাউন্সিল (বিএআরসি) মিলনায়তন,
ঢাকায় অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব
সমিতির ১১তম দ্বি-বার্ষিক সম্মেলনে
এ কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়।
সমিতির সদ্য বিদায়ী সভাপতি ড.
সৈয়দ নুরুল আলমের সভাপতিত্বে
অনুষ্ঠিত এ সম্মেলনে প্রধান অতিথি
ছিলেন তথ্য ও সম্প্রচারমন্ত্রী ড. হাছান
মাহমুদ, এমপি। বিশেষ অতিথি ছিলেন
বিএআরসি'র নির্বাহী চেয়ারম্যান ড.
শেখ মোহাম্মদ বখতিয়ার।

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতি সভাপতি দেবশীষ, সাধারণ সম্পাদক রুহুল আমিন



ড. দেবশীষ ড. রুহুল আমিন

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট (বারি)র মহাপরিচালক ও বিশিষ্ট কীটতত্ত্ববিদ ড. দেবশীষ সরকারকে সভাপতি এবং বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, গাজীপুরের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. রুহুল আমিনকে সাধারণ সম্পাদক নির্বাচিত করে বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ২০ সদস্য বিশিষ্ট কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়েছে। নির্বাচিত এ কমিটি আগামী দুই বছরের জন্য সমিতির সার্বিক কার্যক্রম পরিচালনা করবে।

গত শুক্রবার বাংলাদেশ কৃষি

গবেষণা কাউন্সিল (বিএআরসি) মিলনায়তন, ঢাকায় অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ১১তম দ্বিবার্ষিক সম্মেলনে এ কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়। সমিতির সদ্য বিদায়ী সভাপতি ড. সৈয়দ নুরুল আলমের সভাপতিত্বে এ সম্মেলনে প্রধান অতিথি ছিলেন তথ্য ও সম্প্রচারমন্ত্রী ড. হাছান মাহমুদ, এমপি এবং বিশেষ অতিথি ছিলেন বিএআরসির নির্বাহী চেয়ারম্যান ড. শেখ মোহাম্মদ বখতিয়ার। বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির অন্যান্য পদে নির্বাচিত সদস্যদের মধ্যে রয়েছেন- সিনিয়র সহসভাপতি বাংলাদেশ কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, ময়মনসিংহের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মাহবুবা জাহান, সহসভাপতি হাজী মোহাম্মদ দানেশ বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়, দিনাজপুরের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. আলমগীর হোসেন, যুগ্ম সাধারণ সম্পাদক বারি কীটতত্ত্ব বিভাগের প্রধান বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মো. আখতারুজ্জামান সরকার।



সভাপতি



সাধারণ সম্পাদক

কীটতত্ত্ব সমিতির কমিটি সভাপতি দেবশীষ সাধারণ সম্পাদক রুহুল আমিন

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউটের (বারি) মহাপরিচালক বিশিষ্ট কীটতত্ত্ববিদ ড. দেবশীষ সরকারকে সভাপতি এবং বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. রুহুল আমিনকে সাধারণ সম্পাদক নির্বাচিত করে বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ২০ সদস্যবিশিষ্ট কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়েছে। গত শুক্রবার বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা কাউন্সিল মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ১১তম দ্বি-বার্ষিক সম্মেলনে ড. সৈয়দ নূরুল আলম, তথ্য ও সম্প্রচার মন্ত্রী ড. হাছান মাহমুদ, বিএআরসির নির্বাহী চেয়ারম্যান ড. শেখ মোহাম্মদ বখতিয়ার উপস্থিত ছিলেন। বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির অন্যান্য পদে নির্বাচিত সদস্যরা হলেন সিনিয়র সহ-সভাপতি বাংলাদেশ কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, ময়মনসিংহের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মাহবুবা জাহান, সহ-সভাপতি হাজী মোহাম্মদ দানেশ বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়, দিনাজপুরের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. আলমগীর হোসেন, যুগ্ম সাধারণ সম্পাদক বারি'র কীটতত্ত্ব বিভাগের প্রধান বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মো. আখতারুজ্জামান সরকার, কোষাধ্যক্ষ বারি'র কীটতত্ত্ব বিভাগের উর্ধ্বতন বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মুহাম্মদ দেলোয়ার হোসেন প্রধান, প্রকাশনা সম্পাদক সিলেট কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের অধ্যাপক ড. মো. আব্দুল মালেক, সমাজকল্যাণ ও সাংস্কৃতিক সম্পাদক বাংলাদেশ সুপারক্রপ গবেষণা ইনস্টিটিউটের মুখ্য বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মো. আতাউর রহমান। সংবাদ বিজ্ঞপ্তি

সূত্র-৬

আজকের পত্রিকা

বুধবার | ১৮ মে ২০২২ | ৪ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৯ | ১৬ শাওয়াল ১৪৪৩ | বর্ষ ২ | সংখ্যা ৮৮

১৪২৯-৭

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতি
সভাপতি দেবাশীষ
সম্পাদক রুহুল

শ্রীপুর (গাজীপুর) প্রতিনিধি

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির সভাপতি হয়েছেন কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউটের মহাপরিচালক ড. দেবাশীষ সরকার ও সাধারণ সম্পাদক বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. রুহুল আমিন।

গতকাল মঙ্গলবার বিকেলে বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউটের (বারি) এক বিজ্ঞপ্তিতে এ তথ্য জানানো হয়।

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা কাউন্সিল (বিএআরসি) মিলনায়তনে বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ১১ তম দ্বিবার্ষিক সম্মেলনে ২০ সদস্যের কমিটি গঠন করা হয়। বিদায়ী সভাপতি ড. সৈয়দ নূরুল আলমের সভাপতিত্বে সম্মেলনে প্রধান অতিথি ছিলেন তথ্য ও সম্প্রচার মন্ত্রী ড. হাছান মাহমুদ। বিশেষ অতিথি ছিলেন বিএআরসির নির্বাহী চেয়ারম্যান ড. শেখ মোহাম্মদ বখতিয়ার।

আজকালের খবর

মুক্ত চিন্তার দৈনিক

The Daily Ajkaler khobor www.ajkalerkhor.com

বুধবার • ১৮ মে ২০২২ • ৪ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৯ • ১৬ শাওয়াল ১৪৪৩



পৃষ্ঠা-৫

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতি
সভাপতি ড. দেবশীষ
সম্পাদক ড. রত্নুল
আমিন

গাজীপুর প্রতিনিধি

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট (বারি)র মহাপরিচালক ও বিশিষ্ট কীটতত্ত্ববিদ ড. দেবশীষ সরকারকে সভাপতি এবং বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় গাজীপুরের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. রত্নুল আমিনকে সাধারণ সম্পাদক নির্বাচিত করে বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ২০ সদস্য বিশিষ্ট কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়েছে। নির্বাচিত এ কমিটি আগামী দুই বছর জন্য সমিতির সার্বিক কার্যক্রম পরিচালনা করবেন।

গত শুক্রবার বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা কাউন্সিল (বিএআরসি) মিলনায়তন ঢাকায় অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ১১তম দ্বি-বার্ষিক সম্মেলনে এ কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়। সমিতির অন পদে নির্বাচিত সদস্যরা হলেন- সিনিয়র সহসভাপতি বাংলাদেশ কৃষি বিশ্ববিদ্যালয় ময়মনসিংহের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মাহবুব জাহান, সহসভাপতি হাজী মোহাম্মদ দানেশ বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয় দিনাজপুরের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. আলমগীর হোসেন, যুগ্ম-সম্পাদক বারি কীটতত্ত্ব বিভাগের প্রধান বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মো. আখতারুজ্জামান সরকার, কোষাধ্যক্ষ বারি কীটতত্ত্ব বিভাগের উর্ধতন বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মুহাম্মদ দেলোয়ার হোসেন প্রধান, প্রকাশনা সম্পাদক সিলেট কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের অধ্যাপক ড. মো. আব্দুল মালেক, সমাজকল্যাণ ও সাংস্কৃতিক সম্পাদক বাংলাদেশ সুগারক্রপ গবেষণা ইনস্টিটিউটের মুখ্য বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মো. আতাউর রহমান। এছাড়াও বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়, গবেষণা প্রতিষ্ঠান ও বেসরকারি প্রতিষ্ঠানের ১২ জন বিশিষ্ট কীটতত্ত্ববিদ সমিতির সদস্য নির্বাচিত হয়েছেন।



বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির সভাপতি দেবশীষ, সম্পাদক রুহুল

আবিদ হোসেন বুলবুল, গাজীপুর
বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট
(বারি)র মহাপরিচালক ও বিশিষ্ট
কীটতত্ত্ববিদ ড. দেবশীষ সরকার-কে
সভাপতি এবং বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান
কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের কীটতত্ত্ব বিভাগের
অধ্যাপক ড. মো. রুহুল আমিন-কে
সাধারণ সম্পাদক নির্বাচিত করে বাংলাদেশ
কীটতত্ত্ব সমিতির ২০ সদস্য বিশিষ্ট
কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়েছে।
নির্বাচিত এ কমিটি আগামী দুই (২) বছরের
জন্ম সমিতির সার্বিক কার্যক্রম পরিচালনা
করবে।

গত ১৩ মে বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা
কাউন্সিল (বিএআরসি) মিলনায়তন, ঢাকায়
অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির
১১তম দ্বি-বার্ষিক সম্মেলনে এ কার্যকরী
কমিটি গঠন করা হয়। সমিতির সদ্য বিদায়ী
সভাপতি ড. সৈয়দ নূরুল আলম এর
সভাপতিত্বে অনুষ্ঠিত এ সম্মেলনে প্রধান
অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন
গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের মাননীয়
তথ্য ও সম্প্রচার মন্ত্রী ড. হাছান মামুদ,
এমপি এবং বিশেষ অতিথি হিসেবে
উপস্থিত ছিলেন বিএআরসি'র নির্বাহী
চেয়ারম্যান ড. শেখ মোহাম্মদ বখতিয়ার।
বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির অন্যান্য পদে
নির্বাচিত সদস্যরা হলেন, সিনিয়র সহ-
সভাপতি বাংলাদেশ কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের
কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মাহবুবা
জাহান, সহ-সভাপতি হাজী মোহাম্মদ
দানেশ বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়ের
কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো.
আলমগীর হোসেন, যুগ্ম-সাধারণ সম্পাদক
বারি'র কীটতত্ত্ব বিভাগের প্রধান বৈজ্ঞানিক
কর্মকর্তা ড. মো. আখতারুজ্জামান সরকার,
কোষাধ্যক্ষ বারি'র কীটতত্ত্ব বিভাগের
উর্ধ্বতন বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মুহাম্মদ
দেলোয়ার হোসেন প্রধান, প্রকাশনা
সম্পাদক সিলেট কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের
অধ্যাপক ড. মো. আব্দুল মালেক,
সমাজকল্যাণ ও সাংস্কৃতিক সম্পাদক
বাংলাদেশ সুগারক্রপ গবেষণা ইনস্টিটিউট
এর মুখ্য বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মো.
আতাউর রহমান। এছাড়াও বিভিন্ন
বিশ্ববিদ্যালয়, গবেষণা প্রতিষ্ঠান ও
বেসরকারি প্রতিষ্ঠানের ১২ জন বিশিষ্ট
কীটতত্ত্ববিদ সমিতির সম্মানিত সদস্য
নির্বাচিত হয়েছেন।

৮/৫/২২-৭

শেয়ার বিজ

কড়া

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির সভাপতি ড. দেবশীষ সম্পাদক ড. রত্নল

প্রতিনিধি, গাজীপুর

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউটের (বারি) মহাপরিচালক ও কীটতত্ত্ববিদ ড. দেবশীষ সরকারকে সভাপতি এবং বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. রত্নল আমিনকে সাধারণ সম্পাদক নির্বাচিত করে বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ২০ সদস্যবিশিষ্ট কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়। নির্বাচিত এ



দেবশীষ রত্নল আমিন

কমিটি আগামী দুই বছরের জন্য সমিতির সার্বিক কার্যক্রম পরিচালনা করবে। গত শুক্রবার রাজধানীর বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা কাউন্সিল (বিএআরসি) মিলনায়তনে সমিতির ১১তম দ্বিবার্ষিক সম্মেলনে এ কমিটি গঠন করা হয়। সমিতির সদ্যবিদায়ী সভাপতি ড. সৈয়দ নুরুল আলমের সভাপতিত্বে অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি ছিলেন তথ্য ও সম্প্রচারমন্ত্রী ড. হাছান মাহমুদ। বিশেষ অতিথি ছিলেন বিএআরসি'র নির্বাহী চেয়ারম্যান ড. শেখ মোহাম্মদ বখতিয়ার। সমিতির অন্যান্য পদে নির্বাচিত সদস্যরা হলেন—সিনিয়র সহসভাপতি বাংলাদেশ কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মাহবুবা জাহান, সহসভাপতি হাজী মোহাম্মদ দানেশ বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়ের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. আলমগীর হোসেন, যুগ্ম সাধারণ সম্পাদক বারি'র কীটতত্ত্ব বিভাগের প্রধান বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মো. আখতারুজ্জামান সরকার, কোষাধ্যক্ষ বারি'র কীটতত্ত্ব বিভাগের উর্ধ্বতন বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মুহাম্মদ দেলোয়ার হোসেন প্রধান প্রমুখ।

ভোরের ডাক

18 May 2022

Wednesday

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতি'র সভাপতি ড. দেবশীষ সরকার ও সাধারণ সম্পাদক ড. মো. রুজুল আমিন

বাংলাদেশ কৃষি
গবেষণা ইনস্টিটিউট
(বারি)র
মহাপরিচালক ও
বিশিষ্ট কীটতত্ত্ববিদ
ড. দেবশীষ
সরকার-কে



সম্মেলনে এ
কার্যকরী কমিটি
গঠন করা হয়।
সমিতির সদ্য
বিদায়ী সভাপতি
ড. সৈয়দ নূরুল
আলম-এর

সভাপতি এবং বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর
রহমান কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, গাজীপুরের
কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো.
রুজুল আমিন-কে সাধারণ সম্পাদক
নির্বাচিত করে বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব
সমিতির ২০ সদস্য বিশিষ্ট কার্যকরী
কমিটি গঠন করা হয়েছে। নির্বাচিত এ
কমিটি আগামী দুই বছরের জন্য
সমিতির সার্বিক কার্যক্রম পরিচালনা
করবে। গত ১৩ মে শুক্রবার বাংলাদেশ
কৃষি গবেষণা কাউন্সিল (বিএআরসি)
মিলনায়তন, ঢাকায় অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ
কীটতত্ত্ব সমিতির ১১তম দ্বি-বার্ষিক

সভাপতিত্বে অনুষ্ঠিত এ সম্মেলনে
প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন
তথ্য ও সম্প্রচার মন্ত্রী ড. হাছান
মাহমুদ, এমপি এবং বিশেষ অতিথি
হিসেবে উপস্থিত ছিলেন বিএআরসি'র
নির্বাহী চেয়ারম্যান ড. শেখ মোহাম্মদ
বখতিয়ার।
বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির অন্যান্য
পদে নির্বাচিত সদস্যরা হলেন সিনিয়র
সহ-সভাপতি বাংলাদেশ কৃষি
বিশ্ববিদ্যালয়, ময়মনসিংহের কীটতত্ত্ব
বিভাগের অধ্যাপক ড. মাহবুব
জাহানসহ প্রমুখ। -খবর বিজ্ঞপ্তি

১৮/৫/২২

আমাদের গল্প সময়

বুধবার • ১৮ মে ২০২২ • ০৪ জ্যেষ্ঠ ১৪২৯ • ১৬ শাওয়াল ১৪৪৩

১১ পৃষ্ঠা • সংখ্যা ২৬ • পৃষ্ঠা ০৮ • মূল্য ৩ টাকা

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির সভাপতি ড. দেবাশীষ সরকার ও সাধারণ সম্পাদক ড. মো. রুহুল আমিন

এ এইচ সবুজ : [২] বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউটের মহাপরিচালক ও বিশিষ্ট কীটতত্ত্ববিদ ড. দেবাশীষ সরকারকে সভাপতি এবং গাজীপুরের বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. রুহুল আমিনকে সাধারণ সম্পাদক নির্বাচিত করে বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ২০ সদস্য বিশিষ্ট কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়েছে। [৩] নির্বাচিত এ কমিটি আগামী দুই বছরের জন্য সমিতির সার্বিক কার্যক্রম পরিচালনা করবে। [৪] গত শুক্রবার ঢাকায় বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা কাউন্সিল মিলনায়তনে অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ১১তম দ্বি-বার্ষিক সম্মেলনে এ কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়। [৫] সমিতির সদ্য বিদায়ী সভাপতি ড. সৈয়দ নূরুল আলমের সভাপতিত্বে অনুষ্ঠিত সম্মেলনে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন তথ্য ও সম্প্রচার মন্ত্রী ড. হাছান মাহমুদ এমপি এবং বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন বিএআরসি'র নির্বাহী চেয়ারম্যান ড. শেখ মোহাম্মদ বখতিয়ার। সম্পাদনা : টি এম হুদা



ঢাকা : বুধবার ১৮ মে ২০২২

৪ জ্যৈষ্ঠ ১৪২৯ বাংলা

১৬ শাওয়াল ১৪৪৩ হিজরি

বর্ষ-১২ সংখ্যা-১৪ : রেজি: নং-ডিএ ৬১০৩

দৈনিক

নববারাজ

THE DAILY NABARAJ

আমার দেশ আমার সংবাদ

www.dailynabaraj.com

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির সভাপতি ড. দেবশীষ সরকার ও সাধারণ সম্পাদক ড. মো. রুহুল আমিন

আব্দুর রহমান, গাজীপুর প্রতিনিধি

বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা ইনস্টিটিউট (বারি)র মহাপরিচালক ও বিশিষ্ট কীটতত্ত্ববিদ ড. দেবশীষ সরকার-কে সভাপতি এবং বঙ্গবন্ধু শেখ মুজিবুর রহমান কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, গাজীপুরের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. রুহুল আমিন-কে সাধারণ সম্পাদক নির্বাচিত করে বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ২০ সদস্য বিশিষ্ট কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়েছে। নির্বাচিত এ কমিটি আগামী দুই (০২) বছরের জন্য সমিতির সার্বিক কার্যক্রম পরিচালনা করবে।

গত ১৩ মে, ২০২২ শুক্রবার বাংলাদেশ কৃষি গবেষণা কাউন্সিল (বিএআরসি) মিলনায়তন, ঢাকায় অনুষ্ঠিত বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির ১১তম দ্বি-বার্ষিক সম্মেলনে এ কার্যকরী কমিটি গঠন করা হয়।

সমিতির সদ্য বিদায়ী সভাপতি ড. সৈয়দ নূরুল আলম এর সভাপতিত্বে অনুষ্ঠিত এ সম্মেলনে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের মাননীয় তথ্য ও সম্প্রচার মন্ত্রী ড. হাছান মাহমুদ, এমপি এবং বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন বিএআরসি'র নির্বাহী চেয়ারম্যান ড. শেখ মোহাম্মদ বখতিয়ার।

বাংলাদেশ কীটতত্ত্ব সমিতির অন্যান্য পদে নির্বাচিত সদস্যরা হলেন সিনিয়র সহ-সভাপতি বাংলাদেশ কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়, ময়মনসিংহের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক

ড. মাহবুবা জাহান, সহ-সভাপতি হাজী মোহাম্মদ দানেশ বিজ্ঞান ও প্রযুক্তি বিশ্ববিদ্যালয়, দিনাজপুরের কীটতত্ত্ব বিভাগের অধ্যাপক ড. মো. আলমগীর হোসেন, যুগ্ম-



সাধারণ সম্পাদক বারি'র কীটতত্ত্ব বিভাগের প্রধান বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মো. আখতারুজ্জামান সরকার, কোষাধ্যক্ষ বারি'র কীটতত্ত্ব বিভাগের ঊর্ধ্বতন বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মুহাম্মদ দেলোয়ার হোসেন প্রধান, প্রকাশনা সম্পাদক সিলেট কৃষি বিশ্ববিদ্যালয়ের অধ্যাপক ড. মো. আব্দুল মালেক, সমাজকল্যাণ ও সাংস্কৃতিক সম্পাদক বাংলাদেশ সুগারক্রপ গবেষণা ইনস্টিটিউট এর মুখ্য বৈজ্ঞানিক কর্মকর্তা ড. মো. আতাউর রহমান। এছাড়াও বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়, গবেষণা প্রতিষ্ঠান ও বেসরকারি প্রতিষ্ঠানের ১২ জন বিশিষ্ট কীটতত্ত্ববিদ সমিতির সম্মানিত সদস্য নির্বাচিত হয়েছেন।

২০২২-৬



Debashish
Sarkar

Md Ruhul
Amin

Entomologists form new committee

Staff Correspondent

A 20-MEMBER executive committee of Bangladesh Entomology Association has been formed for the next two years with Bangladesh Agricultural Research Institute director general and eminent entomologist Debashish Sarkar as its president and Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman Agricultural University entomology professor Md Ruhul Amin general secretary.

The working committee was formed at the 11th biennial conference of Bangladesh Entomology Association held at Bangladesh Agricultural Research Council auditorium in Dhaka on Friday. Information and broadcasting minister Hasan Mahmud was present as chief guest at the conference.

The outgoing president of the association Syed Nurul Alam presided over the programme with BARC executive chairman Shaikh Mohammad Bokhtiar as special guest.

The other elected members of the Bangladesh Entomology Association are senior vice-president Professor Mahbuba Jahan of Bangladesh Agricultural University, Mymensingh, vice-president Professor Md Alamgir Hossain of Haji Mohammad Danesh University of Science and Technology, Dinajpur, joint-general secretary BARI's chief scientific officer Md Akhtaruzzaman Sarkar, and treasurer Muhammad Delwar Hossain Pradhan, senior scientific officer of Bangladesh Agriculture Research Institute.

Besides, Sylhet Agricultural University Professor Md Abdul Malek has been made publication secretary and Bangladesh Sugarcrop Research Institute chief scientific officer Md Ataur Rahman made social welfare and cultural secretary of the organisation.

In addition, 12 distinguished members of entomologists from various universities, research institutes and non-governmental organisations have been elected honorary members of the association, said a press release.

১৭২৪-৪

২২০৫-৬

Debasish, Ruhul elected President, Secy of BES

City Desk

Bangladesh Entomological Society (BES) has been formed a 20-member working committee. The eminent entomologist and Director General of Bangladesh Agricultural Research Institute (BARI) Dr. Debasish Sarker elected as President and Professor Dr. Md. Ruhul Amin, Department of Entomology, Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman Agricultural University, Gazipur elected as General Secretary. The elected committee will conduct the overall activities of BES for the next two (02) years.

The working committee was formed at the 11th Biennial Conference of BES held at Bangladesh Agricultural Research Council auditorium, Dhaka on Friday, May 13, 2022. Honorable Information and Broadcasting Minister Dr. Hasan Mahmud, MP, was present as chief guest at the conference and Executive Chairman of BARC Dr. Sheikh Mohammad Bokhtiar was present as special guest. Former president of the BES Dr. Syed Nurul Alam was presided over the function.

The other elected members of BES are Senior Vice-President- Prof. Dr.

Mahbuba Jahan, Department of Entomology of Bangladesh Agricultural University, Mymensingh; Vice-President- Prof. Dr. Md. Alamgir Hossain, Department of Entomology of Haji Mohammad Danesh Science and Technology University, Dinajpur; Joint



Secretary- Dr. Md. Akhtaruzzaman Sarkar, Principal Scientific Officer of Entomology Division of BARI; Treasurer- Dr. Mohammad Dalower Hossain Prodhan, Senior Scientific Officer of Entomology Division of BARI; Publication Secretary- Professor Dr. Md. Abdul Maleq, Department of Entomology of Sylhet Agricultural University; Social Welfare and Cultural Secretary- Dr. Md. Ataur Rahman, Chief Scientific Officer of Bangladesh Sugarcrop Research Institute, Pabna. In addition, 12 prominent entomologists from various universities, research institutes and non-governmental organizations have been elected as honorable member of BES.

News mail

Bangladesh Entomological Society
**Dr. Debasish elected
 President, Prof. Dr.
 Ruhul Amin Secretary**



Majharul Islam, Gazipur

Bangladesh Entomological Society (BES) has been formed a 20-member working committee. The eminent entomologist and Director General of Bangladesh Agricultural Research Institute (BARI) Dr. Debasish Sarker elected as President and Professor Dr. Md. Ruhul Amin, Department of Entomology, Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman Agricultural University, Gazipur elected as General Secretary. The elected committee will conduct the overall activities of BES for the next two (02) years.

The working committee was formed at the 11th Biennial Conference of BES held at Bangladesh Agricultural Research Council auditorium, Dhaka on Friday, May 13, 2022. Honorable Information and Broadcasting Minister Dr. Hasan Mahmud, MP, was present as chief guest at the conference and Executive Chairman of BARC Dr. Sheikh Mohammad Bokhtiar was present as special guest.

Former president of the BES Dr. Syed Nurul Alam was presided over the function. The other elected members of BES are Senior Vice-President- Prof. Dr. Mahbuba Jahan, Department of Entomology of Bangladesh Agricultural University, Mymensingh; Vice-President- Prof. Dr. Md. Alamgir Hossain, Department of Entomology of Haji Mohammad Danesh University of Science and Technology, Dinajpur; Joint Secretary- Dr. Md. Akhtaruzzaman Sarkar, Principal Scientific Officer of Entomology Division of BARI; Treasurer- Dr. Mohammad Dalower Hossain

See Page 2, Column 2

Prodhan, Senior Scientific Officer of Entomology Division of BARI; Publication Secretary- Professor Dr. Md. Abdul Maleq, Department of Entomology of Sylhet Agricultural University; Social Welfare and Cultural Secretary- Dr. Md. Aatur Rahman, Chief Scientific Officer of Bangladesh Sugarcrop Research Institute, Pabna. In addition, 12 prominent entomologists from various universities, research institutes and non-governmental organizations have been elected as honorable member of BES.